Actum est hoc idus februarii, anno incarnati Verbi centum 
sexaginta uno post millesimum.
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Sig+num Ermengaudi comes Urgellensis. Sig+num Dulcia, 
comitissa qui hoc donum fecimus ac scribere iussimus et firma-
vimus, firmarique rogavimus. 

Sig+num Anglesa, sororis comitis. Sig+num Bernardi, Urgellen-
sis episcopi. Sig+num Raimundi Fulconis. Sig+num Hisabel uxori 
sua. Sig+num Bernardi de Angleole. Sig+num Arnall de Ponti- 
bus. Sig+num Raimundi de Rarascho. Sig+num Bertrandi de Lobera.  
Sig+num Artalli de Calders. Sig+num Gomballi de Robres. Sig+num 
Petri de Pugverd. Sig+num Poncii Sancte Fide. Sig+num Guice-
randi de Pino. Sig+num Petri Sancii. Sig+num Arberti de Taraval. 
Sig+num Raimundi Urgellensis archidiaconi. Sig+num Guillermi 
de Adda. Sig+num Raimundi de Boxados. Sig+num Raimundi de 
Valmanna. Sig+num Poncii de Falchs. Sig+num Bernardi Cardo-
nensis abbatis. Sig+num Bernardi Cardonensis prepositis. 

Guillermus levita, scriptor comitis Urgellensis, rogatus scripsit 
et signum hoc + impressit, die et anno prefixo.

399

[1162-1163],851 juliol, 12
Convinença. Convinença efectuada entre el vescomte Ramon Folc [III]  

de Cardona i la seva muller Elisabet, d’una banda, i Bertran,  
fill de Ponç de Codener, “nepote” de Ramon Folc, de l’altra. Els pri-
mers encomanen el castell de Cardona a Bertran, afegint-hi altres 
castells. 

 A  Pergamí original, en bon estat de conservació, sinalagmàtic, 450 × 159 mm, 
Archivo Ducal de Cardona, lligall 191, núm. 2542.

 B Còpia del segle xv, Archivo Ducal de Cardona, lligall 191, núm. 2542b.

Hec est convenientia vel rememoracio que facta est inter 
Raimundum Fulchonem, vicecomitem Cardone, et uxorem eius 
Elisabet, vicecomitissa, et Bertrandum, filium Poncii de Codener, 
nepotem Raimundi Cardone. Comendant namque Raimundus 
Fulchonis et uxor eius Elisabet predicto Bertrando castrum Cardo-
ne et donant ei ipsos milites cum fevis qui ad predictum castrum 

851. Els sincronismes es corresponen amb la primera signatura coneguda de 
Pere de Cardona (8 de febrer de 1162) i amb la darrera menció d’Artau de Calders, 
viu, a les fonts catalanes. Aquest personatge, signant al document, el tenim testimoniat 
des de finals d’agost de 1121 (ADS, Pergamins, núm. 505. Editat per Antoni Bach, 
Diplomatari..., doc. 170, pp. 231-234) i el 1163 ja era, segurament, sexagenari.
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pertinent salva fidelitate predicti Raimundi Fulchonis et Helisabet, 
uxoris eius, tali modo que convenientia ut prefatus Bertrandus 
donet potestatem predicto Raimudo Fulchoni, et ipsis quibus ipse 
mandaverit, omnibus horis quibus ipse demandaverit, absque omni 
dilatione, et milites qui ipsum castrum per eum tenuerint. Et hoc 
faciat ipse Bertrandus iratus et paccatus et milites similiter, ipsi 
vel suis nunciis qui per eum demandaverint. Et donant ei castrum 
Cleriane per fevum sicuti Raimundus habebat per vicecomitem. 
Et donant ei Amallanel sicuti in convenienciis que primitus facte 
fuerit inter vicecomitem Cardone et Bernardum Amati et excepta 
ipsa dominicatura quam vicecomes retinuerit in ipso castro. Re-
tinet Raimundus Fulchonis et uxor eius alaudium ad par unum 
bonum exceptis comis que fuit ante castrum, et donant ei fevum 
de Faia; et retinent sibi quartam partem salis illis quinte parteis 
quam Raimundus solebat habere in sale per ipsum salimentum 
castri de Pera. Et istum vero donum convenit predictus Bertran-
dus ut sit eorum solidus scilicet Raimudi Fulchonis vel cui ipse 
dimiserit istum honorem contra cunctos homines vel feminas. Et 
faciat Bertrandus hostes et cavalcadas et seguimentos cum militibus 
quos per eum tenuerit; et non accipiat ipse Bertrandus uxore nisi 
ad laudamentum Raimundi Fulchonis; et non faciat alios dominos 
nisi eius consilio exceptis illis quos abet paterna honore. Preterea 
convenit Bertrandus predictus Raimundo Fulchoni ut852 teneat ei 
quimque mililes cum suo conducto in Cardona vel in Minorisa 
vel in Sagarra in istis locis in quibus Raimundus Fulchonis man-
daverit; et si transierit hos terminos Raimundus Fulchonis det 
eis conductum et isti milites sint tales ut sint boni ad servicium 
Raimundi Fulchonis et Bertrandus inter quinque cavalcadas minet 
ei quinquaginta milites; et si hoc Bertrandus non attenderet et 
infra xxx dies quibus Raimundus Fulchonis hoc ei demandaverit 
redigere noluerit tantum teneat Raimundus Fulchonis prefatum 
honorem usquequo Bertrandus hoc emmensatum habuerit; et hos 
quinque milites predictus Bertrandus teneat in servicio Raimundi 
Fulchonis dum guerram cum Guillermo Raimundi et filiis suis et 
Raimundo de Oliver abuerit. Deinde si filiis Berengarii de Lacera 
aliquid demandaverint in ista honore habebat Bertrandus sicuti 
Raimundus debuit abere per Raimundum Fulchonem excepta illa 
quarta parte \salis/ que superius retinent et pariliata illa quam retinet